

CONSULTA

¿Se contempla la migración técnica completa de un Moodle existente (base de datos, ficheros, plugins, configuración y pruebas de paso a producción)?

RESPUESTA

SI, de todos los entornos existentes.

CONSULTA

¿VEIASA entregará una copia ya preparada para desplegar? o ¿el alcance se limita a implantar una instancia base/vacía sobre el hosting?

RESPUESTA

El adjudicatario del nuevo servicio deberá coordinarse con el proveedor saliente para realizar una migración de la plataforma actual al nuevo hosting y que quede totalmente operativa en las infraestructuras del nuevo adjudicatario.